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GRUNDUPPGIFTER 

Lovisa skärgårds fiskeriområde är en offentligrättslig allmännyttig förening, vars verksamhetsområde är 

Lovisa skärgård samt de södra delarna av Forsby å och Tessjö å.  

Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas 

samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdets vattenareal är 

enligt Kalpa cirka 45 300 hektar och hemorten är Lovisa.  

Fiskerienheten inom Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral, numera Livskraftscentralen i 

Sydvästra Finland fattade beslut om gränserna 13.12.2017, godkände stadgarna 31.7.2019, och den 

senaste stadgeändringen 19.2.2021.  

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande 

organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller avstås från. 

Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren. 

Inom fiskeriområdet finns cirka 555 vattenägare, enligt principen att en samägd eller samfälld fastighet 

räknas som en ägarenhet. Av dessa innehar 54 ägarenheter 50-499,99 hektar, 11 ägarenheter 500-

999,99 hektar och 12 ägarenheter 1 000 hektar eller mera, tillsammans har de 112 röster på 

fiskeriområdets stämmor. 

NYTTJANDE- OCH VÅRDPLANEN 

Nyttjande- och vårdplanen som är fiskeriområdets viktigaste dokument, styr verksamheten och finns att 

läsa på fiskeriområdets hemsida. Åtgärderna i nyttjande- och vårdplanen följs upp genom att i 

årsberättelsen hänvisa till berört kapitel i planen. 

Lovisa skärgårds fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan har gjorts upp av Kymijoen vesi ja ympäristö ry, 

Jennifer Holmberg. Om språkversionerna kan tolkas olika, gäller den svenska. Planen fastställdes av 

stämman år 2021 och godkändes av den regionala fiskerimyndigheten i juni 2022. 

Det är fiskeriområdet och fiskerättsinnehavarna som svarar för planens genomförande till den del 

genomförandet gäller dem. Myndigheterna skall beakta de allmänna riktlinjerna för nyttjande och vården av 

fiskresurserna som nämns i planen. Till exempel gäller bestämmelsen om vilka fiskarter och stammar som får 

utplanteras, samtliga som gör utplanteringar inom området.  

Huvudmålsättningen med planen är, att yrkesfisket, vattenbruket och fisketurismen inom fiskeriområdet ska 

vara livskraftiga även i framtiden, för att kunna producera närmat och upplevelser till konsumenterna. 

Fiskeriområdet ska även fortsätta vara ett intressant mål för fritidsfiskare och för husbehovsfiskare. 

Områdets fiskresurser ska skötas och användas hållbart, så att de hålls livskraftiga och att alla har möjlighet 

att utnyttja dem. Mera om målsättningarna finns i nyttjande- och vårdplanen, kapitel 2.2.2 Delmål.  

ADMINISTRATION 

STÄMMAN OCH STYRELSEN 

Lovisa skärgårds fiskeriområde höll sin ordinarie stämma den 14 april i Servicehuset Esplanad. I mötet 

företräddes 15 röstberättigade medlemmar, 11 personer, som tillsammans hade 27 röster. Två personer 

deltog med närvaro- och yttranderätt. Stämman behandlade stadgeenliga ärenden. Efter stämman berättade 

fiskeribiolog Joonas Ikävalko, från Fiskerienheten inom Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral 

om utveckling av regleringen av vattennivån i nedre loppet av Kymmene älv.  

Till fiskeriområdets styrelse hör åtta medlemmar. Mandattiden är tre år. Stämman väljer årligen ordförande 

och viceordförande inom styrelsen. På stämman omvaldes Leroy Hindsberg och Magnus Lindholm vilka var i 

tur att avgå, fram till och med stämman 2028. Styrelsen har sammanträtt tre gånger år 2025 och dessutom 

fattat beslut via-post. Besluten från e-postmötena är införda i följande styrelsemötesprotokoll. Mötena har 

https://loviisansaaristo.fi/wp-content/uploads/2021/04/Nyttjande-och-vardplan-for-Lovisa-skargards-fiskeriomrade_version10.2.pdf
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hållits i Fortums utrymmen på Alexandersgatan och Drottninggatan samt hemma hos Britt-Lis Henriksson-

Sederholm i Malmsby. 
 

Styrelsen för Lovisa skärgårds fiskeriområde år 2025  

Namn Uppgift 
Deltagit i st. 
styrelsemöten 

I avgångstur  
på ordinarie stämman år  

Magnus Lindholm,  ordförande 3 2028 

Jan-Anders Winqvist viceordförande 3 2026 

Thomas Buddas styrelsemedlem 3 2026 

Leroy Hindsberg styrelsemedlem 3 2028 

Mikael Lindholm styrelsemedlem 2 2027 

Malin Lönnroth styrelsemedlem 3 2027 

Timo Salmia styrelsemedlem 3 2026 

Miriam Stenvall   styrelsemedlem 3 2027 
 

Som en sparåtgärd har styrelsen inte erhållit några arvoden år 2025. Fiskeriområdet prenumererar till 

styrelsemedlemmarna på Fiskeritidskrift för Finland och Suomen Kalastuslehti och på styrelsemötet i 

Malmsby avnjöts en middag med traditionella rätter. 

FUNKTIONÄRER OCH REVISOR 

Lovisa skärgårds fiskeriområde har från 1.6.2019 uppdragsavtal om verksamhetsledaruppgifterna med F:ma 

Gabi Lindholm/Gabriella Lindholm. Uppdragsavtalet förnyades 1.1.2025, då man särskiljer på 

verksamhetsledarens uppgifter och andra uppgifter.  

Vid utgången av år 2025 verkade följande personer som fiskeövervakare, befullmäktigade av 

fiskeriområdet: Mikko Salonen, Timo Salmia och Miriam Stenvall samt Sampo Vainio och Juha Niemi (Forsby 

å och Tessjö å). Fullmakten gäller tills vidare och är i kraft tills någon av parterna säger upp den, förutsatt 

att övervakarna har ett giltigt godkännande som fiskeövervakare från Livskraftscentralen.  

Fiskeriområdets stämma valde Tony Granström (GR) till revisor och Miika Palomäki (GR) till ställföreträdande 

revisor.  

ANNONSORGAN 

Lovisa skärgårds fiskeriområde kungör sina beslut i enlighet med förvaltningslagens bestämmelser. Enligt 

stadgarna använder fiskeriområdet sina hemsidor för att meddela om beslut och andra aktuella ärenden.  

MEDLEMSKAP 

Fiskeriområdet är medlem i den regionala rådgivningsorganisation Uudenmaan Kalatalouskeskus r.y.  

ARKIVERING 

Östra Nylands, Pernå, Lovisa och Strömfors fiskeområden har överfört dokumenten som skall förvaras 

permanent till Lovisa skärgårds fiskeriområde. Material från cirka år 1995 framöver finns i ett lagerutrymme 

i Borgå gemensamt med tre anda fiskeriområden. Styrelsen söker lösningar för arkiveringen. Utmaningen är 

att hitta någon som åtar sig arkiveringsarbetet.  

Fiskeriområdets material finns i Fma Gabi Lindholms utrymmen. 

ÖVRIG ADMINISTRATION 

Fiskeriområdet följer principerna i dataskyddslagstiftningen i all hantering av personuppgifter, vilket betyder 

att trygga de registrerades rättigheter, begränsa insamlingen av personuppgifter, att förstöra 

personuppgifterna då de inte längre behövs och att endast de som konkret behöver personuppgifterna har 

tillgång till dem. 

Eftersom fiskeriområdet är ett offentligrättsligt organ, måste en dataskyddsansvarig utses. Tjänsten köpes 

av Centralförbundet för fiskerihushållning r.f. 



LOVISA SKÄRGÅRDS FISKERIOMRÅDE   5: 
 

 

Centralförbundet för fiskerihushållning har gjort fiskeriområdet uppmärksamt på vikten av att trygga 

verksamheten. Det vill säga, att flera än en person ska ha tillgång till rättigheter så som bankkonton, 

Suomi.fi fullmakter och till fiskeriområdets dokument. Styrelsen har behandlat ärendet senast hösten 2025 

och sett till att åtminstone ordföranden har tillgång till dessa rättigheter och dokument, utöver Fma Gabi 

Lindholm. 

EKONOMI 

VERKSAMHETSÅRETS RESULTAT 

Resultatet för sjätte årets verksamhet, är ett underskott på 4 978,83 euro. Styrelsen föreslår, att 

underskottet förs till vinst- och förlustkontot. Fiskeriområdets eget kapital 31.12.2025 är 39 432,51 euro. 

Resultatet skiljer sig positivt i jämförelse med budgeten fastän intäkterna var lägre än förväntat. Det här 

beror på att också kostnaderna för både egentlig verksamhet och administration var lägre än budgeterat. 

Intäkterna för året var totalt 38 196 euro och kostnaderna 43 175 euro.  

Intäkterna bestod av verksamhetsbidrag (12 739 €), ägarersättningar enligt avtal (3 084 €), 

ägarersättningar enligt 50 €-regeln (2 381 €), preskriberade ägarersättningar (5 052 €), Lovisa stads 

kostnadsersättning (3 000 €) ersatta delägarlagkostnader (55 €) samt befrämjande medel för 

fiskeövervakning (11 884 €). 

Kostnaderna för den egentliga verksamheten, såsom fiskutplanteringar, kostnader med anledning av 

ansökan om undantagstillstånd att decimera skarv, fiskeövervakning och information var 19 309 euro och 

kostnaderna för förvaltningen, såsom stämma, styrelse, verksamhetsledare och sekreterare 23 864 euro. 

ÄGARERSÄTTNINGAR 

En av fiskeriområdets lagstadgade uppgifter är att fördela ägarersättningar. Ersättningarna grundar sig på 

nyttjandet av de allmänna, avgiftsbelagda fiskerättigheterna samt på fiskeguideverksamhet. Med allmänna 

fiskerättigheter avses spöfiske, det vill säga kast- eller dragfiske med ett spö och ett drag 

(handredskapsfiske). 

Fördelningen av ersättningarna inom fiskeriområdet sker enligt principerna i nyttjande- och vårdplanen. Den 

regionala fiskerimyndigheten har år 2025 betalat in ägarersättningar som hänför sig till år 2024 på 

fiskeriområdets konto. Fiskeriområdet fördelar ägarersättningen med hjälp av Kalpa, en elektronisk tjänst för 

fiskeriområden. Vid fördelningen beaktas handredskapsfisketrycket, som i Kalpa definieras med poäng (0–

5). Områden där det förekommer mycket handredskapsfiske får en högre poäng vilket ger en högre 

belastningskoefficient, det vill säga en större ersättning per hektar. Fiskeriområdet betalade ersättningen till 

vattenområdenas ägare i september. Vid utbetalningen skickas ett kvitto till ersättningsmottagaren. I 

tabellen nere presenteras fördelningen de fem senaste åren. 

 

Fördelningen till fiskeriområdena grundar sig på en enkät som Naturresursinstitutet vart femte år riktar till 

personer som har betalat fiskevårdsavgiften. Rapporten Viehekalastusta kalatalousalueilla från 2024 finns 

tillgänglig på webben. Enligt rapporten skulle handredskapsfisket radikalt ha minskat inom Lovisa skärgårds 

fiskeriområde sedan senaste undersökning. 

24.3.2021 21.3.2022 2.3.2023 28.2.2024 3.3.2025

1723/2021 2111/2022 1419/2023 1301/2024 1700/2025

2020 2021 2022 2023 2024

Ersättning på nationell nivå 3 170 000 € 3 735 000 € 3 000 000 € 2 860 000 € 2 910 000 € 

35 204 €    41 475 €  33 313 €  9 726 €   9 891 €    

3 826 €      3 856 €   3 943 €   2 328 €   2 381 €    

11 618 €    12 576 €  10 127 €  3 008 €   3 084 €    

14 708 €    18 189 €  14 192 €  3 867 €   3 958 €    

5 052 €      6 854 €   5 051 €   523 €      468 €       

1.1.2025 1.1.2026 1.1.2027 1.1.2028 1.1.2029
Preskriberas 

Ersättningen gäller året

Ersättning inom fiskeriområdet

Till fiskeriområdet enl. 50 €-regel

Till fiskeområdet, avtal

Betalats till ägarna

Ägarersättningar 2020-2024, per 31.12.2025 

VARELYs beslut

https://jukuri.luke.fi/bitstream/handle/10024/554657/luke-luobio_10_2024.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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Enligt lagstiftningen preskriberas ägarersättningar som det inte har avtalats om efter tre år. Detta gäller 

ersättningar som överstiger 50 euro per ägarenhet. Lägre belopp tillfaller årligen fiskeriområdet. 

Preskriberade ägarersättningar får användas för planering, genomförande, styrning och utveckling av ett 

hållbart nyttjande och hållbar vård av fiskevattnen samt för kostnader för fiskeövervakning. 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 7 Förslag till fördelning av andelen av de insamlade Fiskevårdsavgifterna som 

ska användas för ägarersättningar) 

FISKERIOMRÅDENAS LAGSTADGADE UPPGIFTER SAKNAR TILLRÄCKLIG FINANSIERING 

I nyttjande- och vårdplanen anges som delmål tre att fiskeriområdets ekonomi ska vara i balans. En ekonomi 

i balans är en förutsättning för att planen ska kunna verkställas och följas upp samt för att fiskeriområdet 

ska kunna sköta sina övriga lagstadgade uppgifter. 

Ekonomin i Lovisa skärgårds fiskeriområde har under flera år varit ansträngd. Efter att fördelningen av 

ägarersättningarna ändrades år 2024 försämrades situationen ytterligare. Med nuvarande finansieringsbas 

måste den redan småskaliga verksamheten minskas ytterligare från och med år 2027. Om inte, tar det egna 

kapitalet slut inom ett par år. 

Lovisa skärgårds fiskeriområde arbetar tillsammans med andra fiskeriområden för att trygga en tillräcklig 

finansiering av fiskeriområdenas lagstadgade uppgifter. Verksamheten finansieras i huvudsak med 

ägarersättningar som på olika grunder tillfaller fiskeriområdena samt med projektmedel. Den lagstadgade 

finansieringen, verksamhetsbidraget, täckte år 2025 cirka 30 procent av fiskeriområdets kostnader. 

Kostnaderna är redan anpassade till det ekonomiska läget och inte till de faktiska behoven. 

Gabi Lindholm har tagit upp frågan i flera sammanhang under 2025, bland annat i radioprogrammet Slaget 

efter 12, i ett föredrag för fiskeriområdens verksamhetsledare och i en artikel som publiceras i 

Fiskeritidskrift för Finland 1.2026. Arbetet fortsätter under år 2026 på en bredare bas. 

EGENTLIG VERKSAMHET  

FISKEÖVERVAKNING  

Fiskeriområdet har under verksamhetsåret betalat drygt 13 600 euro för fiskeövervakning, inkluderat 

arvoden, material och administration. NTM-centralen beviljade befrämjandemedel (13 000 €) för 

fiskeövervakning under tiden 31.01.2025 - 28.02.2026. 

Timo Salmia och Mikko Salonen har övervakat under hela år 2025 via sina företag. Petri Vainio övervakade 

som anställd januari-februari men därefter avslutades samarbetet. Miriam Stenvall har övervakat via sitt 

företag från oktober. 

Salmia övervakar områdets västra havsområde 

fram till Strömslandet-Kejvsalö, Salonen det 

östra havsområdet inkluderande Lovisa viken 

och Stenvall Hormnäs-, Fantsnäs och 

Lovisaviken. 

Den regionala fiskerimyndigheten kräver 

redovisning av övervakningen enligt här 

bifogad tabell, den här redovisningen gäller år 

2025. Myndigheten frågar inte efter vad som är 

fel och därför fattas uppgifterna. 

Timo Salmia har på sin egen firmas räkning 

skaffat det elektroniska 

övervakningsrapporteringsprogrammet som 

upprätthålls av Pirkanmaan Kalatalouskeskus. 

Genom samarbete med Borgå-Sibbos fiskeriområde har Mikko Salonen tillgång till programmet. 

Fiskeriområdet betalar för två programlicenser, Miriam Stenvall har tagit i användning den ena licensen. 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 4 Övervakningsplan och delmål 4) 

Antal
Antalet fiskeövervakare 4
Totala arbetstimmar 172
Granskade nät 216
Granskade ryssjor 36
Granskade katsjor 3
Granskade övriga redskap 4
Granskade spöfiskare 171
Granskade fiskevårdsavgifter 159
Givna anmärkningar 43
Åtgärdseftergifter 0
Omhändertagna  redskap 1
Givna uppvisningsanmodan 0
Brottsanmälningar 8

https://arenan.yle.fi/1-75677561
https://arenan.yle.fi/1-75677561
https://fmagabicom-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/fiskeri_fmagabi_com/IQDJ52i1mJfuQLDt7jm_CGjZAQkbqwsYP4JC4c10TGcHlrI?e=u1tRwT
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SAMARBETE MED LOVISA STAD 

Fiskeriområdet har både träffat Lovisa stads tjänstemän som sköter stadens fiskefrågor och utbytt flera 

epostmeddelanden om fisketillståndsförsäljning, statistik över sålda tillstånd, information till fiskarna och 

fiskeövervakning så som införande av beständigt målsägandemedgivande. Då fisketillståndsförsäljning på 

Ankkurituuli upphörde föreslog fiskeriområdet att staden skulle kontakta Garnis Café & Servicestation som 

ligger centralt och har öppet veckan runt från morgon till kväll. Stadens spöfisketillstånd sälj också via 

kalakortti.com. 

(nyttjande och vårdplanen delmål 10: Fiskeriområdet utreder möjligheten om Lovisa stad kan överföra 

administrationen och försäljningen av stadens fisketillstånd till fiskeriområdet och om fiskeriområdet kunde 

ta del av intäkterna från tillståndsförsäljningen) 

FISKEVATTENVÅRD 

Fiskeriområdet deltar också i annan fiskevattenvård än utplanteringar men eftersom resurserna är små är det 

främst i form av deltagande i andras projekt eller genom att delge information, så som föreläsningen på 

stämman. 

Vattennivåreglering 

Fiskeriområdet deltog i en tvåårig utvecklingsutredning om vattennivåregleringen i Kymmeneälvens nedre lopp. 

Målet är att utveckla regleringen så att den bättre beaktar sociala, ekonomiska och ekologiska behov samt 

underlättar laxens vandring och reproduktion. 

Utredningen finansieras av Jord- och skogsbruksministeriet och Saastamoisen säätiö och genomförs i 

samarbete mellan Finlands miljöcentral, Östra Finlands universitet och Livskraftscentraler. Målet är att nå en 

överenskommelse om ändringar i regleringen som alla intressenter kan acceptera, utan utdragna rättsprocesser. 

Fiskeribiolog Joonas Ikävalko från Livskraftscentralen presenterade projektet på stämman, hans presentation 

finns på hemsidan. 

Det fortsatta arbetet koncentreras på Koivukoski i Kotka, där man bedömer att acceptabla lösningar kan 

nås. Regleringen i Abborrfors är mer komplicerad och kommer inte att åtgärdas. Resultaten presenterades 

för intressenter i november Slutrapporten väntas våren 2026. 

Dammen i Stor-Sarvlaks 

Ordföranden för Stor-Sarvlaks förvaltningsråd, har kontaktat fiskeriområdet om att restaurera dammen i 

Stor-Sarvlaks park. Syftet är att förbättra fiskens livsmiljö och bevara/återställa ett igenväxande 

kulturlandskap. Åtgärderna gäller bäcken mellan vägen och dammen samt själva dammen. Fiskeriområdet 

ombeds vara huvudman, då förvaltningsrådet saknar juridisk status till exempel vid ansökningar om 

understöd från Livskraftcentralen. Fiskeriområdet ställer upp, förutsatt att det inte medför kostnader och att 

ansvarsfrågor klargörs. Härtill har sekreteraren arbetat cirka sex timmar på talko med ärendet. 

Hösten 2025 har fisk- och bottendjursbeståndet karteras med 100 % Helmi finansiering. Resultaten från 

karteringen är att vänta under år 2026. 

Gäddvåtmark 

Lovisa stad ska enligt tillståndsbeslutet för muddringen av bostadsmässområdet göra en fiskeriekonomisk 

restaureringsåtgärd i Lovisa viken som vårlekande fisk har nytta av. Staden har gett Ramboll i uppdrag att 

göra en plan för grundande av en gäddvåtmark. Planen blev färdig vid årsskiftet och den är given till 

Livskraftcentralen för godkännande. Fiskeriområdet har deltagit i ett planeringsmöte inför vilket 

ordföranden gjorde ett terrängbesök med tanke på olika alternativ. 

Utplanteringar 

Fiskeriområdet fortsätter med utplantering av fisk i den mån ekonomin tillåter och det finns arter och 

stammar som enligt planen för nyttjande och vård lämpar sig för våra vatten. Fiskeövervakningen prioriteras 

fram om utplanteringar om båda inte kan förverkligas, eftersom också andra gör utplanteringar, men 

övervakningen i huvudsak är på fiskeriområdets ansvar.   

Fiskeriområdet planterade ut fisk för 4 530 euro, nykläckta lakor, vandringssikar och gäddor som 

levererades från Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus kläckeri i Abborfors.  
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Britt-Lis Henriksson satte ut laken (300 000 st.) 19.4.2025 och siken av stammen Kymmene älv (265 000 

st.) 17.4.2025 i Lukusundet och Timo Salmia gäddorna (30 000 st.) 24.5.2025 i Backstensstrand. 

I tabellen presenteras övriga utplanteringar inom fiskeriområdet. 

Övrigas utplanteringar inom Lovisa skärgård år 2025 

Art Antal Ålder Plats Datum Finansiär 

Gös, 
Finskaviken 6 457 

1 som Kabböle  Delägarlag 

Öring, 
Ingarskila 

2 601 2 år Valkom trålhamn  Fortum 01-235  

-”- 1 177 -”- -”-  Vårdö avloppsren. 01-107 
Gädda, 
Finskaviken 20 000 

nykläckt Lappomträsket  Fortum, åtgärdsål. 01-038 

Sik,  
Kymmene älv 

7 750 1 som Valkom trålhamn  Vårdö avloppsren. 01-107 

-”- 17 120 -”- -”-  Fortum 01-235 
-”- 52 098 -”- Vahterpää, Söderby  Nord Stream 02-741 
-”- 52 740 -”- Valkom trålhamn  Nord Stream 02-741 

Koden efter finansiären betyder att det är fråga om en åläggande utplantering. Livskraftscentralen 

bestämmer hur de fiskerihushållningsavgifter som Tillstånds- och tillsynsverket ålagt företag/städer används. 

Fiskeriområdet kan ge utlåtande och i övrigt ge välmotiverade ändringsförslag, då användningsplanen för 

dessa medel förnyas. Det kan också vara ett åtgärdsåläggande och då bestäms åtgärden och inte summan i 

det ursprungliga beslutet. 

Fiskeriområdet har också fått uppgifter om utplanteringar i Kymmene fiskeriområde av Livskraftscentralen. 

Här presenteras en sammanställning av vandringsfiskutplanteringarna, eftersom de inverkar på 

fiskbestånden i Lovisa skärgårds fiskeriområde. Dessutom har det utplanterats 1 500 ålar i Langinkoski och 

regnbågslax i Kymmene älv. 

Utplanteringar inom Kymmene fiskeriområde år 2025 

Art och stam Ålder Utplanteringspalts Kommun Antal 

Havslax, Neva 2 år Finska viken Pyttis 5 000 

-"- 2 år Kymmene älv Pyttis 11 572 

-"- 2 år Finska viken Kotka 11 420 

-"- 1 år Finska viken Kotka 3 760 

-"- 2 år Kymmene älv Kouvola 29 410 

-"- 1 år Kymmene älv Kouvola 170 489 

Havsöring, Storå 2 år Finska viken Pyttis 5 412 

-"- 2 år Kymmene älv Pyttis 26 262 

-"- 2 år Finska viken Kotka 2 625 

-"- 2 år Kymmene älv Kotka 5 000 

-"- 2 år Kymmene älv Kouvola 27 377 

Vandringssik,  
Kymmene älv 

1 sommar Finska viken Pyttis 27 669 

-"- nykläckta Finska viken Pyttis 985 000 

-"- 1 sommar Finska viken Kotka 54 230 

-"- nykläckta Finska viken Kotka 1 750 000 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 2.4.3 Plan över utsättning av fisk) 

Åtgärdsplan för skarv 

Delmål ett i nyttjande- och vårdplanen är att skarvarnas negativa inverkan på det kommersiella fisket och på 

fritidsfisket ska minska utifrån nuläget (år 2021). Åtgärder för att minska skarvproblemet tas också upp i 

kapitel 2.4.4 Förslag till utvecklingsåtgärder för fisket. 
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I april 2024 lämnades en undantagsansökan om att decimera skarv till Egentliga Finlands NTM-central, tillika 

med fyra andra undantagsanökningar. Ansökningarna gäller nästan hela kustområdet från Skataudden i 

Raseborg till Abborforsfjärden i Lovisa, undantaget Esbo och Helsingfors. 

Naturresursinstitutet (Luke) gav vid tre tillfällen olika utlåtanden om ansökningarna, vilka fiskeriområdena 

fick bemöta. Timo Salmia utarbetade genmälen som kompletterades av fiskeriområdenas styrelser.  

NTM-centralen fattade den 19.9.2025 beslut enligt 83 § i naturvårdslagen (VARELY/2687/2024) och 

avslog samtliga fem ansökningar. Beslutet medger varken jakt, nyttjande av skarv som föda eller att 

förhindra uppkomsten av nya skarvkolonier. Styrelserna beslöt per e-post att överklaga beslutet till 

Helsingfors förvaltningsdomstol. Besväret utarbetades av Timo Salmia i samarbete med jurist Rasmus 

Åkerblom och lämnades in den 18.10.2025. 

Förvaltningsdomstolen gav fiskeriområdena möjlighet att lämna ett skriftligt genmäle med anledning av 

Egentliga Finlands NTM-centrals utlåtande om besväret. Genmälet utarbetades av Salmia, godkändes av 

styrelserna och lämnades in till förvaltningsdomstolen den 30.12.2025. 

Åtgärden har under år 2025 medfört en kostnad på 891 euro för Lovisa skärgårds fiskeriområde. 

 

UPPFÖLJNING 

Fiskeriområdet har inte resurser att göra egna undersökningar men presenterar under den här rubriken 

andras uppföljningar som berör fiskbestånd, fiske, vattenkvalité och predatorer. 

 

Hästholmenia ympäröivän merialueen yhteistarkkailun vuosiraportti 2024, Kymijoen vesi ja ympäristö ry:n 

tutkimusraportti 331/2025  

I miljökontrollen av havsområdet kring Hästholmen vid Lovisa kraftverk deltog kraftverket, Oy Loviisan 

Smoltti Ab samt flera andra punktbelastare 

i området.  

Den sammanlagda punktbelastningen var 

måttlig i förhållande till belastningen från 

Lovisa å. Kraftverkets andel av 

fosforbelastningen var cirka 0,4 % och av 

kvävebelastningen cirka 6 %. Den mest 

betydande miljöpåverkan från kraftverket är 

uppvärmningen av havsvattnet genom 

kylvattnet. 

Vattenkvaliteten i området varierade mellan 

olika fjärdar och var näringsrikast i de mer 

skyddade delarna. Den ekologiska statusen 

enligt vattenkvaliteten var år 2024 måttlig i 

hela området. 

Bottenfaunan var gles i de djupaste 

områdena, där syreförhållandena var svaga. 

En bokföringsfiskare rapporterade inga 

lukt- eller smakfel i fångsten, men 

redskapen smutsas lätt och området har 

rikligt med skarv och säl. Nätfångsten bestod främst av abborre och gös. 

 

Rapport Loviisanlahden kalataloudellinen tarkkailu 2025, Ramboll 

Muddringsarbeten i samband med byggandet av bostadsområdet Drottningstranden utfördes huvudsakligen 

under åren 2021–2022 och avslutades i februari 2023. Arbetena genomfördes inte under perioden 1.4–

30.6 för att skydda fiskens lek. 
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Strand- och vattenbyggandet ledde till att gäddans yngelproduktionsområden försvann framför 

bostadsområdet. Resultaten från uppföljningen tyder på att projektet inte har orsakat någon långvarig 

skada på vårlekande fiskars yngelproduktion. Efter byggandet har bland annat fångsterna av strömming 

varit större än under förhandsuppföljningen, och år 2024 observerades även goda abborrfångster. 

Gäddans yngelproduktionsområden framför bostadsområdet har delvis försvunnit, men områdena i 

Lovisavikens innersta del och i Märlaxviken har förblivit oförändrade. 

DELÄGARLAG 

Delmål 6 i nyttjande och vårdplanen är att delägarlag och andra vattenägare är aktiva och erbjuder 

fisketillstånd och fiskemöjligheter till fiskarna i området. 

Fiskeriområdet har information riktat till delägarlag på sin hemsida och ger personlig rådgivning till 

delägarlag som tar kontakt. 

Sarvlaks delägarlag anlitar fiskeriområdet för skötseln av ombudsmans- och sekreterartjänsten. Arbetet görs 

av Gabi Lindholm. Ordföranden är styrelsesuppleant och Malin Lönnroth ombudsmanssuppleant.  

KOMMUNIKATION 

Under den här huvudrubriken presenteras verksamhet vars målsättningar tas upp i nyttjande- och 

vårdplanen bland annat under kapitlen 2.3.5 Utveckling av samarbetet inom fiskeriområdet, 8 

Intressebevakning och 9 Kommunikationsplan. Delmål sju i planen är att utveckla kommunikationen och 

intressebevakningen för att lättare kunna sprida pålitlig information till fiskeriområdets aktörer, samt för att 

bättre kunna påverka beslutsfattande som gäller fiskeriområdet. 

KOMMUNIKATIONSANSVARIG OCH REPRESENTATION 

Fiskeriområdets kommunikationsvariga är sekreterare Gabi Lindholm tillsammans med styrelsens ordförande 

Magnus Lindholm Styrelsen kommer inom sig överens om ansvarspersoner i enskilda sakfrågor. Malin 

Lönnroth skriver pressmeddelanden som kompletteras av ordföranden och sekreteraren. Då fiskeriområdet 

behöver ha en officiell representant vid möten och andra tillställningar är det ordföranden, viceordföranden 

eller sekreteraren som sköter uppdraget, om uppgiften inte genom ett skilt beslut överförts till någon 

annan. 

Som representant för Lovisa skärgårds fiskeriområde i Finskavikens fiskerisamarbetsgrupp fungerar 

ordföranden Magnus Lindholm med sekreterare Gabi Lindholm som suppleant. Gruppen sammankallades 

inte under år 2025. 

Fiskeriområdet deltar i den regionala skarvarbetsgruppens arbete, sammankallad av Nylands NTM-central 

och representeras i gruppen av Timo Salmia. Mikael Lindholm är suppleant. Gruppen sammankallades inte 

under år 2025. 

Gabi Lindholm är medlem i Uudenmaan Kalatalouskeskus rf:s styrelse som representant för 

kustfiskeriområdena och representerar också fiskeriområdena i Nyland samt i den Nyländska vatten- och 

havsvårdsförvaltningsgruppen i egenskap av suppleant. 

Fiskeriområdet ställer upp för Lovisa stad med sakkunskap i fiskerifrågor. 

UTLÅTANDEN 

*En kommersiell fiskare har hos den regionala fiskerimyndigheten ansökt om fisketillstånd för tre olika 

platser enligt 13 § i lagen om fiske. Fiskeriområdet gav ett utlåtande om ansökan i januari och en 

komplettering i mars. 

En av platserna ligger inom ett område som enligt nyttjande- och vårdplanen inte lämpar sig väl för 

kommersiellt fiske. Fiskeriområdet ansåg dessutom att tillstånd inte heller bör beviljas för de två övriga 

platserna med hänsyn till fiskstammarna och det övriga fisket. 

Myndigheten beviljade tillstånd för en av platserna. Vattenområdets ägare har överklagat beslutet till 

Helsingfors förvaltningsdomstol, där ärendet nu behandlas. Domstolen har bestämt att beslutet inte får 

verkställas innan det har vunnit laga kraft. 
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*Fiskeriområdet gav i maj sin åsikt till Regionförvaltningsverket om tillståndsbestämmelse 19 i 

miljötillståndet för Vårdö reningsverk i Lovisa. I utlåtandet sägs bland annat att Lovisa vatten skall satsa på 

ytterligare rening av avloppsvattnet och att det är viktigt med ett fungerande säkerhetssystem som 

förhindrar orenat vatten att rinna direkt ut i havet eller i vattendragen. 

*Fiskeriområdet gav i juni en skriftlig förklaring till Helsingfors förvaltningsdomstol angående ett besvär 

över fiskerimyndighetens beslut om fiskeförbud i Abborforsviken. I utlåtandet sägs bland annat att man inte 

kan tillåta gäddfiske på ett område där man vill skydda gösens lek eftersom fisket stör göshanen som vaktar 

romen. Domstolen förkastade besväret. 

HEMSIDAN 

Lovisa skärgårds fiskeriområde beställde år 2019 en hemsida av MR-Media i Ekenäs. Sidorna är tvåspråkiga, 

responsiva och fyller kraven på tillgänglighet. 

Hemsidan är fiskeriområdets viktigaste 

informationskanal till medlemmar, fiskare och 

stora allmänheten. Hemsidan finns på adressen 

www.lovisaskargard.fi 

Webbplatsen hade under år 2025 enligt Google 

Analytics 3 000 användare. Antalet aktiva 

användare med IP-adress i Finland uppgick till 

1 442. De mest besökta sidorna var startsidan 

på finska och svenska samt undersidorna 

Säätely, Kartat, Kalastus, Paikalliset 

kalastusluvat, Sarvilahden osakaskunta, 

Valvonta, Kalastusrajoitukset keväällä 2025 och Vesienomistus.  

Fiskeriområdet erbjuder delägarlag och övriga vattenägare möjlighet att mot ersättning ha en egen 

undersida på hemsidan Då delägarlaget önskar få med endast sin kontaktuppgift eller länk till egen sida är 

tjänsten kostnadsfri. För tillfället är det Sarvlaks delägarlag som utnyttjar tjänsten och har både en öppen 

sida för allmänheten och skild sida bakom lösenord för delägarna. 

INFORMATIONSPROJEKT 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde sökte och beviljades befrämjandemedel för ett gemensamt två-årigt 

informationsprojekt tillsammans med Lovisa skärgårds fiskeriområde och Borgå-Sibbos fiskeriområde. 

Projektets syfte är att utveckla den interna och externa kommunikationen samt att förbättra tillgängligheten 

till information om fiskebestämmelser och fiskeriområdenas verksamhet. Projektet omfattar 2 000 euro per 

fiskeriområde. Som egenfinansiering räknas kostnaderna för ett styrelsemöte  

Under år 2025 förvekligade Lovisa skärgårds fiskeriområde följande:  

 Engelskspråkigt material infördes på hemsidan.  

 Ett pressmeddelande om vårens fiskebestämmelser skickades ut i 

maj. Meddelandet publicerades åtminstone på fiskeriområdets och 

Lovisa stads hemsida, på Loviisan Sanomats och Itäväyläs 

Facebook och juninumret av Fiskarposten. 

 Ett visitkort med QR-kod till hemsidan har tryckts upp och delats 

ut bland annat via Ankkurituuli som sålde Lovisa stads 

fisketillstånd. Bild på visitkortet finns på pärmen till årsberättelsen. 

 Information om höstens fiskebegränsningar publicerades på hemsidan under nyheter. 

Styrelsen styr projektet genom epost-diskussioner och ärendet har varit uppe på styrelsemötena. Det 

konkreta arbetet har utförts av firma Malin Lönnroth och Fma Gabi Lindholm. 

http://www.lovisaskargard.fi/
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SEMINARIER 

Lovisa skärgårds fiskeriområde har under år 2025 varit representerat på följande seminarier, utbildningar 

och möten som inte nämnts tidigare i berättelsen: 

 Uudenmaan Kalatalouskeskus, årsmöte, Kervo, april  

 Borgå-Sibbo fiskeriområde, infotillfället för fiskeövervakare, Helsingfors, april 

 Jord- och skogsbruksministeriet, intressenttillfälle om den nya fiskvägsstrategin, Teams, maj. 

 NTM-centralen, informationstillfälle om allmännyttiga miljö och klimatunderstöd, Teams, maj 

 Södra Finlands Fiskleder, informationstillfälle, Ekenäs, juni.  

 Centralförbundet för fiskerihushållning, Kustens fiskeriområdesdagar, Åbo, oktober.  

 Centralförbundet för fiskerihushållning, två tillfällen om fiskeriområdesförvaltning, Helsingfors/Temas, 

oktober. 

 Pro Kala, fiskeribranschens innovationsdagar, Helsingfors, oktober 

 Centralförbundet för fiskerihushållning, arrangerar en utbildningsförmiddag för verksamhetsledare, 

Helsingfors, november. 

 Fiskerimyndigheternas Fiskerilagdagar, Tammerfors, december 

KOMMANDE RÄKENSKAPSÅR 

Fiskeriområdets viktigaste uppgift under år 2026 är att arbeta för att säkerställa finansieringen av 

verksamheten, informera om nyttjande- och vårdplanen samt lokala fiskebestämmelser och utveckla 

fiskeövervakningen. Andra viktiga uppgifter är fiskevattenvård, att fördela ägarersättningar, 

intressebevakning och utreda intresset för samfisketillstånd. 

FISKETILLSTÅND OCH FISKEBESTÄMMELSER 

LOKALA FISKETILLSTÅND 

Fisketillstånd finns att köpa till Lovisa stads vattenområden, dryga 4 000 ha, till Forsby fiskepark och 

Sarvlaks delägarlags vattenområden. Uppgifter om försäljningsplatserna finns på Lovisa stads nätsida 

under Kultur- och fritid.  

Forststyrelsen säljer tillstånd för spöfiske och för fiske med övriga redskap till sina vattenområden inom 

fiskeriområdet, vattenområdet runt Orrengrund är det största. Uppgifter om områdena och bestämmelserna 

finns på nätsidan Eräluvat var också tillstånden kan köpas. 

LOKALA FISKEFÖRBUDSOMRÅDEN  

Under åren 2023-2027 gäller enligt beslut 11.4.2023 (Dnr VARELY/7728/2023) 

 Allt fiske är förbjudet vid Jomalsund under tiden 1.1–15.3. Skydd för lakens lek  

 Allt fiske, undantaget mete, är förbjudet 1.4.-15.6 i Lovisa viken, norr om linjen Monäsudden – 

hamnområdets norra gräns. Skydd för gösens, gäddans och abborrens lek. 

 Allt fiske, undantaget mete, är förbjudet 15.5-15.6 på Kullafjärden, Hormnäsfjärden, Pernåviken, 

Fasarbyviken och Dalviksfjärden. Skydd för gösens lek. 

 Pernåviken 1.9–30.11, områdets sydgräns är vid linjen Storholmen-Svartholmen, nordgränsen vid 

Forsby forsen. Bestämmelse: Fiske är tillåtet från och med fredag kl. 14:00 på till och med söndag kl. 

14:00, under övriga tider är fiske förbjudet, undantaget fiske med katsa, strömmingsnät, mete och 

pilkfiske.  
 

Under åren 2025-2033 gäller enligt beslut 10.3.2025 (Dnr VARELY/6031/2024) och 

Helsingfors Förvaltningsdomstol 3.12.2025, beslut 7820/2025 

 Fiske, undantaget mete och fångst med katsa, är förbjudet under tiden 15.5.-15.6 på 

Abborforsviken. Skydd för gösens lek 

https://www.loviisa.fi/sv/kultur-och-fritid/hobbyer-och-fritid/idrott-motion-och-friluftsliv/fiske/fiskelov/
https://www.eraluvat.fi/se/fiske.html


LOVISA SKÄRGÅRDS FISKERIOMRÅDE   13: 
 

 

REKOMMENDATIONER  

I nyttjande- och vårdplanen tas upp en del rekommendationer som styrelsen önskar att efterföljs, fastän de 

inte ännu är fastställda av den regionala fiskerimyndigheten. 

▪ Gösar som mäter 60 cm eller mera i längd, ska inte tas som fångst, eftersom stora fiskar är speciellt 
värdefulla ur fortplantningssynvinkel. 

▪ Under tiden 1.10–31.12 och 1.4–15.5 ska inte, närmare än 50 meter från havsstranden, användas nät 
tillverkade av över 0,20 mm tjockt garn (monofilament) samt nät av tvinnad tråd eller av starkt 
fibermaterial. Rekommendationen är viktig, för att skydda havsöringar på lekvandring. 

▪ Handredskapsfiske efter havsöring i havet bör endast ske med beten som har högst en krok utan 
hulling. Rekommendationen är viktig för att skonsamt kunna lösgöra havsöring som inte fyller 
fångsmåttet eller har fettfena. 

Strömfors fiskeriområde och Pernå fiskeriområde införde en rekommendation om att inte använda 

knutavstånd mindre än 45 mm. Rekommendationen gäller inte nätfiske efter strömming, vassbuk, nors, 

siklöja eller betesfisk. Rekommendationen gäller tills annat bestäms. 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 2.4.1 Förslag på åtgärder för reglering av fisket) 

LANDSOMFATTANDE FISKEBESTÄMMELSER 

Från och med år 2025 har fritidsfiskare skyldighet att anmäla en del av de arter hen fångar. Inom 

fiskeriområdets vatten ska anmälan göras för följande arter: lax, öring (alla former), ål, harr och puckellax. 

Mera information finns i Jord- och skogsbruksministeriets pressmeddelande från 5.12.2024 och på 

webbplatsen Omakala. 

Lagen och förordning om fiske har bestämmelser om fångstmått, fredning av fiskarter, begränsningar i nätfiske 

och mete- och pilkfiske samt fångstkvoter. En sammanställning av bestämmelserna finns att läsa till exempel på 

ahven.net. I webbtjänsten https://kalastusrajoitus.fi finns information om områden där fiske är förbjudet eller 

begränsat.  

FISKERIOMRÅDETS KONTAKTUPPGIFTER 

Hemsida: www.lovisaskargard.fi 

Verksamhetsledare/sekreterare: Gabi Lindholm: tfn. +3585 0404 2738,  

e-post gabi.lindholm@outlook.com 

Ordförande: Magnus Lindholm tfn. +3585 0494 7201, e-post: lindholm.ml@gmail.com 

Viceordförande: Jan-Anders Winqvist, tfn: +3584 0049 4848, e-post: jan-anders.winqvist@forsbygard.fi 

Fiskeriområdets postadress: c/o Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus ry,/ Sydöstra Finlands 

Fiskerihushållningscentral r.f., William Ruthin katu 6, 48600 Kotka 

 

 

 

 

https://valtioneuvosto.fi/-/1410837/vapaa-ajankalastajille-tiettyjen-saalislajien-ilmoitusvelvollisuus-vuoden-2025-alusta-lukien?languageId=sv_SE
https://omakala.fi/
https://fmagabicom-my.sharepoint.com/personal/fiskeri_fmagabi_com/Documents/Tiedostot/Fiskeriområden/Västra%20Nyland%20FIO/Stämma%202025%20VN/ahven.net
https://kalastusrajoitus.fi/
http://www.lovisaskargard.fi/
mailto:gabi.lindholm@outlook.com
mailto:lindholm.ml@gmail.com
mailto:jan-anders.winqvist@forsbygard.fi

